
 

 

 
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

M.I.U.R. - Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE      
Via G. Abbate, 16 –  94018 Troina (EN) -   Tel. 0935/653671 - Fax.0935/657657 

Sito web - http://www.direzionedidatticatroina.edu.it 

 e-mail- enee091002@istruzione.it – enee091002@pec.istruzione.it 
C.F. 81001750868       C. M. ENEE091002 

 
 

Prot. 302/B28   Troina 08/02/2022 

Sito Web 

 All’Albo  

 

OGGETTO: Nomina COLLAUDATORE  relativa ai Fondi Strutturali Europei – 

 

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” 

 Titolo del progetto: DIGITAL BOARD 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-251 

CUP: C79J21046230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale E.F.2021; 

 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea;  

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del .06/09/2021  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 



 

 

 
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

M.I.U.R. - Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE      
Via G. Abbate, 16 –  94018 Troina (EN) -   Tel. 0935/653671 - Fax.0935/657657 

Sito web - http://www.direzionedidatticatroina.edu.it 

 e-mail- enee091002@istruzione.it – enee091002@pec.istruzione.it 
C.F. 81001750868       C. M. ENEE091002 

 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” 

 

 

VISTO  la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/0000353 

del 26-10-2021) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del .06/09/2021  per 

la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

 

VISTA l’autorizzazione del 26/10/2021 Prot. AOODGEFID-0000353 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca -Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

 

VISTO l’autorizzazione all’attuazione del progetto sopracitato del 02/11/2021 PROT. 42546;  

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1930/B28  del 08/11/2021) relativo al 

progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

di conferire l’incarico di COLLAUDATORE  all’ins TESTAGROSSA VINCENZA per la 

realizzazione degli interventi relativi al PON - l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 

del .06/09/2021  per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione DIGITAL 

BOARD per la scuola del primo ciclo (FESR), rispetto al progetto indicato nella tabella 

sottostante: 

 

 

 

 



 

 

 
Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

M.I.U.R. - Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE      
Via G. Abbate, 16 –  94018 Troina (EN) -   Tel. 0935/653671 - Fax.0935/657657 

Sito web - http://www.direzionedidatticatroina.edu.it 

 e-mail- enee091002@istruzione.it – enee091002@pec.istruzione.it 
C.F. 81001750868       C. M. ENEE091002 

 

SOTTO

AZION

E 

CODICE ID. 

PROGETTO 

TITOLO 

MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZA

TO 

FORNITURE 

IMPORTO 

AUTORIZZ

ATO 

SPESE 

GENERALI 

IMPORTO 

AUTORIZZ

ATO 

PROGETTO 

13.1.2A 13.1.2A 

FESRPON-SI-

2021-251 

Dotazione di 

attrezzature 

per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzaz

ione scolastica 

€26.619,98 € 1.699,14 28.319,12 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 

Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 Per il Coordinamento delle attività non è previsto alcun compenso.  

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                                     Dott.ssa Maria Angela Santangelo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

 del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 


